

Kúkolová Hana

Předmět: FW: Žádost o informace; příjezd po chodníku na parkovací místo
Přílohy: IMG_20151014_080626.jpg; IMG_20160317_103937.jpg; IMG_20160317_105356.jpg

From: [REDACTED]
Sent: Thursday, March 17, 2016 11:04 AM
To: Bálková Petra Ing.
Subject: Žádost o informace; příjezd po chodníku na parkovací místo

Dobrý den,
jmenuji se [REDACTED] a bydlím na ulici [REDACTED]. Jelikož nevím, na kterého referenta se mám obrátit, píši přímo Vám.
Tímto e-mailem, Vás žádám o poskytnutí informací dle Zákona o svobodném přístupu k informacím - č. 106/1999 Sb, v platném znění.
Jedná se o parkování na chodníku v blízkosti Reality Měsíček s. r. o.. V příloze zasílám fotografii místa a fotografii označeného parkování. Zajímá mě, zda je toto parkování oficiálně povoleno Vaším úřadem a zda je tabulka umístěna za oknem platná. Jedná se mi hlavně o příjezd, který je po chodníku. Touto cestou se vrací denně děti ze školy a školky. Jelikož jsem sama matka dvou dětí, jsem znepokojena touto situací, kdy už si nemůže být člověk jistý ani na chodníku, že ho něco nesrazí. Děti jsou malé a může dojít k jejich přehlédnutí a ony sami ještě nemají ten správný odhad na nebezpečí. Největší nebezpečí je během prázdnin, kdy se zde děti pohybují během celého dne.
Žádám, tedy o poskytnutí informací, zda jsou tyto parkovací místa povolena oficiálně a popř. na základě jakého zákona jste povolili příjezd po chodníku, když realitní kancelář nepotřebuje ničím zásobovat.
Předem děkuji za odpověď

S pozdravem
[REDACTED]



Vaše značka:

ze dne:

Č. j.: JIH/19267/16/ODK/Kúk

Sp. zn.

Vyřizuje : Hana Kúkolová

Telefon: + 420 599 430 377

Fax: + 420 599 430 340

E-mail: hana.kukolova@ovajih.cz

Datum: 22.3.2016

Paní

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní

dne 18.3.2016 byla na ODK ÚMOB Ostrava - Jih doručena Vaše žádost o podání informací týkajících se parkování vozidla na chodníku ul. Rottrovy, poblíž provozovny Reality Měsíček s.r.o.

Požadujete po nás sdělení, zda jsou oficiálně povolena na chodníku parkovací místa, popř. na základě jakého zákona jsme povolili příjezd po chodníku k realitní kanceláři.

Celou situaci jsme prověřili a k výše uvedenému sdělujeme následující:

1. Parkovací místa před provozovnou Reality Měsíček s.r.o. odbor dopravy a komunálních služeb ÚMOB Ostrava-Jih nepovoloval. Zároveň nevydal ani povolení pro příjezd k těmto parkovacím místům po chodníku.
2. Označení „P3x“ SOUKROMÝ POZEMEK Reality Měsíček s.r.o. ZÁSOBOVÁNÍ, které je umístěno za oknem provozovny, nesplňuje ustanovení §62, odst. 6, zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, není v souladu se zásadami pro provádění a umístění dopravních značek a neodpovídá ani zvláštním technickým předpisům (ČSN EN 12899 – 1 Stále svíslé dopravní značení). Fakticky se tedy nejedná o dopravní značku, která by opravňovala parkování vozidel na výše uvedeném prostranství.
3. Z katastru nemovitostí jsme zjistili, že plocha, na které na Vámi zaslané fotografii parkuje osobní motorové vozidlo, je skutečně soukromý pozemek. Ale i když se jedná o soukromý pozemek, vlastník pozemku je povinen, tak jako ostatní řidiči, dodržovat ustanovení §53, odst. 2) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, kde je výslovně uvedeno, že: „Jiní účastníci provozu na pozemních komunikacích než chodci NESMĚJÍ chodníku nebo stezky pro chodce užívat, pokud není v zákoně stanoveno jinak.“

Závěrem bychom Vás chtěli ubezpečit, že Vámi popisovaná situace nám není lhostejná. Vlastníka předmětné nemovitosti, který si zřejmě žádné nebezpečí nepřipouští, proto na výše uvedené skutečnosti upozorníme.



Ing. et Ing. Jindřich Haverland, Ph.D.
vedoucí odboru dopravy
a komunálních služeb